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Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsldander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Deutschland, Trkei, Sri Lanka, China, Italien, Spanien, Osterreich

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten

Wasser, Kokoscreme* (Wasser, Kokos) (12%), Rohrohrzucker* (11%), Maisgries* (9%), fermentiere Haferflocken* (9%), Kokosflocken* (4%)
*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Allgemeines
Unser veganes Maisporridge ist die Innovation fiir Ihr Trockenregal. Ein Dessert mit 2 Jahren MHD, welches Sie kalt und warm verzehren
kénnen.

Unsere Zutaten und Rezepturen sind uns heilig, weshalb wir den Produktionsprozess an die Rezeptur anpassen und nicht die Rezeptur an
den Prozess. Deswegen sind unsere Suppen ohne ,Suppenchemie” wie zB:
— Geschmacksverstarker / Hefeextrakt / Milcheiweifs

— Starke / modifizierte Starken

— Konservierungsstoffe

— Verdickungsmittel

— Maltodextrin

— Zucker: Zucker (Saccharose), Milchzucker

— Emulgatoren

— Séuerungsmittel z.B. Citronensaure

— Eigelb (Carotinoide)

— Farbstoffe: Tomatenpulver / Rote-Bete-Pulver u.a.
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Kurzbeschreibung
Unser veganes Maisporridge ist die Innovation fiir Ihr Trockenregal. Ein Dessert mit 2 Jahren MHD, welches Sie kalt und warm verzehren

konnen.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Einfach im Topf, Wasserbad oder in der Mikrowelle aufwarmen und geniefden. Ungedffnet bei Zimmertemperatur mindestens 18 Monate
haltbar. Nach dem Offnen im Kiihlschrank aufbewahren und innerhalb von zwei Tagen verbrauchen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Nach dem Offnen gekithlt lagern und innerhalb von 2 Tagen aufbrauchen

Gebrauchsanweisung

Unser Naturprodukt vor dem Offnen bitte gut schiitteln! Im Topf, Wasserbad oder Mikrowelle
erwarmen. Nach dem Offnen im Kiithlschrank lagern und binnen

zwei Tagen verbrauchen.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste,
Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss,
Pistazie, Walnuss, Huhn, Laktose, Milcheiweif3, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Fruktose, Kakao, Karotte, Kerbel, Koriander, Liebsttckel,
Mais, Petersilie, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarischv' [l glutenfreiv’ i laktosefreiv’
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.................................. Lebensmittel

Qualitat

Bio-Erzeugnis.................c.ccccocoooiiiioieee e, ja

Staatliche Siegel......................... Bio-Siegel, EU Bio-Logo

I_.:éinderzusatz des EU-LOGOS.............c.cocoooviiiiiiiiiiee EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle..................ccoooiiieee DE-OK0-037

Weitere Qualitatskriterien und Labels....................... vegan - Europ. Vegetarian Union

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts.......................... Maisporridge

Inverkehrbringer.......................o, WDM Bio-Fertigprodukte GmbH, Wasserstraf3e 10, D-15374
Miincheberg

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

EnergiekJ /kcal ... 688 kJ /164 kcal
Bt 60g

davon gesattigte Fettsduren.................................. 529
Kohlenhydrate.....................ccoiiii 2439

davon ZUCKET ..o 1319
Ballaststoffe. ... 159

EIWeIB. .. o, 259

ALz 00g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA Glas in Umverpackung
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